

รายงานการนำเสนอข่าวของสื่อต่างประเทศ
กรณีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19)

กลุ่มวิเทศสัมพันธ์ สำนักโฆษก

ติดตามสถานการณ์วันที่ 6-9 มี.ค. 2563 เวลา 08.30 น.

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
Reuters 5 March 2020	- COVID-19 epidemic can be pushed back with concerted approach: WHO	รายงานข่าวระบุว่า องค์การอนามัยโลก (WHO) กล่าวว่า การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ทั่วโลกนั้นสามารถควบคุมและยับยั้งได้ โดยผู้อำนวยการองค์การอนามัยโลกกล่าวถึงความกังวลที่เพิ่มขึ้นในหลาย ๆ ประเทศโดยเฉพาะอย่างยิ่ง ประเทศที่มีระบบสุขภาพที่อ่อนแอ และเรียกร้องให้รัฐบาลต่าง ๆ ให้ทุกกระทรวงของตนหันมาจัดการกับไวรัสฯ นอกจากนี้ยังระบุว่า สถานการณ์ในปัจจุบันไม่ได้ถึงขั้น “การระบาดใหญ่” แต่หน่วยงานสหประชาชาติจะใช้คำดังกล่าว หากและเมื่อถึงเวลา ผู้อำนวยการองค์การอนามัยโลกกล่าวว่า “เรากำลังเรียกร้องให้ทุกประเทศดำเนินการด้วยความเร็ว และมุ่งมั่นที่ชัดเจน” พร้อมระบุว่า มีบางประเทศที่ไม่ได้ดำเนินการแก้ไขอย่างจริงจังเพียงพอ หรือตัดสินใจว่าไม่มีอะไรที่พวกเขาสามารถทำได้ ที่มา: https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-who/covid-19-epidemic-can-be-pushed-back-with-concerted-approach-who-idUSKBN20S27I
Reuters 6 March 2020	- Bhutan bans tourists after first coronavirus case, India total hits 31	รายงานข่าวระบุว่า ภูฏานประกาศห้ามนักท่องเที่ยวเข้าประเทศ เป็นเวลา 2 สัปดาห์ หลังจากมีการยืนยันพบผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 รายแรก ซึ่งผู้ป่วยเป็นนักท่องเที่ยวชาวอเมริกัน วัย 79 ปี ที่เดินทางจากประเทศอินเดียเข้ามายังภูฏาน และเกิดล้มป่วยจนต้องเข้ารับการรักษาตัวอยู่ที่โรงพยาบาลแห่งหนึ่ง เนื่องจากมีไข้เมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา และผลตรวจยืนยันติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ภายหลังพบผู้ติดเชื้อไวรัสฯ รายแรกในประเทศ

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		เจ้าหน้าที่ภูมณฑลพวยมติดตามตัวผู้ที่คาดว่ามิปฏิสัมพันธ์ติดต่อกับผู้ป่วยรายนี้ ราย 90 ราย ไม่ว่าจะเป็นนักท่องเที่ยว เจ้าหน้าที่นำเที่ยว และคนขับรถ ซึ่งทั้งหมดอยู่ในระยะสังเกตอาการ ทั้งนี้ มาตรการห้ามนักท่องเที่ยวเข้าประเทศของภูมณฑลจะมีผลตั้งแต่วันที่ (6 มี.ค. 63) เป็นต้นไป นอกจากนี้ยังมีการประกาศปิดโรงเรียนหลายแห่ง พร้อมทั้งเลื่อนการจัดการประชุมระดับนานาชาติเป็นเวลา 2 สัปดาห์อีกด้วย ที่มา: https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-southasia/bhutan-bans-tourists-after-first-coronavirus-case-india-total-hits-31-idUSKBN20T0QB
CNA 6 March 2020	- China reports 30 COVID-19 deaths, rise in new infections and imported cases	รายงานข่าวระบุว่า เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563 คณะกรรมการสาธารณสุขแห่งชาติของจีน รายงานตัวเลขผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ประจำวันของจีน ระบุว่า ในเมืองอื่น ๆ ของมณฑลหูเป่ย์ไม่พบรายงานผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้น ยกเว้นในเมืองอู่ฮั่น ซึ่งเป็นครั้งแรกในรอบ 8 สัปดาห์ที่ไม่มีตัวเลขผู้ติดเชื้อไวรัสฯ เพิ่มขึ้น ทั้งนี้ ยอดผู้ติดเชื้อรายใหม่ในจีนเพิ่มขึ้น 143 ราย ซึ่งมีเมืองอู่ฮั่นมีผู้ติดเชื้อรายใหม่เพิ่มขึ้น 126 ราย และมีผู้เสียชีวิตในมณฑลหูเป่ย์ 29 ราย ส่งผลให้ในประเทศจีนมีผู้ติดเชื้อแล้ว 80,552 รายและมีผู้เสียชีวิต 3,042 ราย ที่มา: https://www.channelnewsasia.com/news/asia/covid19-china-reports-more-deaths-infections-coronavirus-12508004
CNA 6 March 2020	- 'This is not a drill': WHO urges world to take COVID-19 more seriously	รายงานข่าวระบุว่า ผู้อำนวยการใหญ่องค์การอนามัยโลกชี้ว่า “นี่ไม่ใช่การการฝึกซ้อม” การระบาดของไวรัสโควิด-19 เป็นภัยคุกคามกับทุกประเทศไม่ว่ารวยหรือจน พร้อมเรียกร้องผู้นำรัฐบาลทุกประเทศดำเนินการตอบสนองและร่วมมือกับภาคส่วนในการต่อสู้การระบาดของไวรัสมากกว่าทิ้งให้เป็นหน้าที่ของกระทรวงสาธารณสุข และย้ำว่าสิ่งที่จำเป็นในตอนนี้คือมาตรการเตรียมพร้อมเชิงรุก จนถึงตอนนี้ยอดผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 เพิ่มขึ้นเป็นเกือบ 98,000 ราย แล้วในกว่า 80 ประเทศ และมีผู้เสียชีวิตกว่า 3,300 ราย

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		ส่วนใหญ่อยู่ในจีน โดยการระบาดอย่างรวดเร็วนี้ยังสร้างความปั่นป่วนให้ทั้งกับภาครัฐกิจ นานาชาติ การท่องเที่ยว กีฬาและโรงเรียน แม้แต่กิจกรรมทางศาสนาเองก็เผชิญ ผลกระทบ โดยสำนักวาติกันระบุว่าอาจต้องปรับเปลี่ยนกำหนดการของสมเด็จพระสันตะปาปาฟรานซิส ขณะที่นักท่องเที่ยวก็ถูกห้ามเข้าเมืองเบธเลเฮม ส่วน ชาอูดีอาระเบียก็ได้ปิดสถานที่ศักดิ์สิทธิ์ของศาสนาอิสลามในเมืองมักกะฮ์ ที่มา: https://www.channelnewsasia.com/news/world/coronavirus-covid-19-who-take-virus-more-seriously-12508470
Worldometers 6 March 2020	- COVID-19 CORONAVIRUS OUTBREAK	รายงานสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ทั่วโลก ณ วันที่ 6 มีนาคม 2563 เวลา 15.00 น. ระบุว่า ยอดผู้เสียชีวิตจากเชื้อไวรัสโควิด-19 ในจีนแผ่นดินใหญ่ เพิ่มขึ้นเป็น 3,042 ราย พบผู้เสียชีวิตนอกจีนแผ่นดินใหญ่ 345 รายที่ฟิลิปปินส์ (1 ราย), ออสเตรเลีย (2 ราย), ญี่ปุ่น (6 ราย), ฝรั่งเศส (7 ราย), ไต้หวัน (1 ราย), อิหร่าน (108 ราย), เรือ Diamond Princess (6 ราย), เกาหลีใต้ (40 ราย), อิตาลี (148 ราย), สหรัฐฯ (14 ราย), ออสเตรเลีย (2 ราย), ไทย (1 ราย), สเปน (3 ราย), ซานมารีโน (1 ราย), อิรัก (3 ราย), สหราชอาณาจักร (1 ราย) และสวิตเซอร์แลนด์ (1 ราย) โดยมีผู้ติดเชื้อทั่วโลก 98,440 ราย มีผู้รักษาหายแล้ว 55,660 ราย ข้อมูลล่าสุดพบผู้ติดเชื้อใน 87 ประเทศ 2 เขตปกครองพิเศษ โดยชาติที่พบผู้ติดเชื้อมากที่สุด 5 อันดับแรกคือ จีน (80,555 ราย), เกาหลีใต้ (6,284 ราย), อิตาลี (3,858 ราย), อิหร่าน (3,513 ราย), เรือ Diamond Princess (696 ราย) และเยอรมนี (545 ราย) ในขณะที่มีเพียง 5 ประเทศ ได้แก่ กัมพูชา, เนปาล, ศรีลังกา, เวียดนาม และลัตเวีย ที่เคยพบผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ซึ่งผู้ป่วยหายจากการติดเชื้อทั้งหมดแล้ว และยังไม่พบรายงานผู้ติดเชื้อรายใหม่เพิ่มเติม ที่มา: https://www.worldometers.info/coronavirus/

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
The Straits Times 6 March 2020	- Italy Covid-19 death toll spikes to 143	รายงานข่าวระบุว่า ยอดรวมผู้เสียชีวิตจากการติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ในประเทศอิตาลี มีจำนวนกว่า 148 ราย โดยผู้เสียชีวิต 41 รายล่าสุด เกิดขึ้นภายใน 24 ชั่วโมง ซึ่งถือเป็นการเสียชีวิตภายในวันเดียวมากที่สุดทวีปยุโรปและเป็นประเทศที่ได้รับผลกระทบรุนแรงที่สุดในโลก นอกจากนี้พบว่า จำนวนผู้ติดเชื้อไวรัสรายใหม่ในแต่ละวันมี 769 ราย ซึ่งสูงที่สุดนับตั้งแต่เกิดการแพร่ระบาดในอิตาลีเมื่อ 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา ทำให้ยอดรวมผู้ติดเชื้อไวรัสฯ มีจำนวนกว่า 3,858 คน ด้านรัฐบาลอิตาลีได้เร่งดำเนินการแก้ไขปัญหาดังกล่าว รวมทั้งใช้งบประมาณจำนวนมากในการกระตุ้นเศรษฐกิจ เพื่อลดผลกระทบต่อสถานการณ์การแพร่ระบาด โดยภูมิภาค Lombardy ถือเป็นเขตอุตสาหกรรมและเขตเศรษฐกิจที่สำคัญของประเทศ ซึ่งมีจำนวนผู้ติดเชื้อไวรัสฯ มากที่สุด ขณะที่ นาย Giuseppe Conte นายกรัฐมนตรีอิตาลี กล่าวว่า “เราต้องการความเป็นเอกภาพภายในประเทศ พวกเราอยู่ในเรือลำเดียวกันและจะต้องประสานความร่วมมือระหว่างกันเพื่อข้ามผ่านวิกฤตนี้ไปได้” ที่มา: https://www.nst.com.my/world/world/2020/03/572158/italy-covid-19-death-toll-spikes-148
Macau News 6 March 2020	- No more COVID-19 cases in Macau	รายงานข่าวระบุว่า เขตปกครองพิเศษมาเก๊าไม่มีผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 แล้ว หลังจากที่ผู้ติดเชื้อที่ตรวจพบทั้ง 10 รายอาการหายเป็นปกติ โดยผู้ป่วยทั้งหมดมีอาการไม่รุนแรงมาก จึงไม่พบรายงานผู้เสียชีวิตแต่อย่างใด ด้วยขนาดพื้นที่และมาตรการที่รัดกุมส่งผลให้ทางการมาเก๊าควบคุมสถานการณ์การระบาดของไวรัสโควิด-19 ในเขตพื้นที่ของตนได้เป็นอย่างดีตลอด 2 เดือนที่ผ่านมา ทางการสร้างเชื่อมั่นให้กับประชาชน โดยการจัดสรรสินค้าที่จำเป็นให้เพียงพอต่อความต้องการและลดความตื่นตระหนกในสังคม ตรวจสอบโรงแรมและคาสิโนอย่างเข้มงวด และจำกัดการเดินทางเข้ามาเก๊า สำหรับนักท่องเที่ยวหรือชาวจีนที่เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงอื่น ๆ โดยเฉพาะเมืองอู่ฮั่น มณฑลหู

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		เป่ย์ของจีน แม้ว่าขณะนี้มาเก๊าจะไม่พบผู้ป่วยแล้ว แต่เกือบ 20 ประเทศที่ได้รับผลกระทบจากไวรัสชนิดนี้ก็ยังคงเตือนประชาชนเสี่ยงและจำกัดการเดินทางไปยังมาเก๊าในช่วงเวลานี้ ที่มา: https://macaunews.mo/no-more-covid-19-cases-in-macau/
CNN 6 March 2020	- Tens of thousands of airline jobs are at risk as travel plunges	รายงานข่าวระบุว่า ตำแหน่งงานด้านการบินนับแสนอัตราทั่วโลกเสี่ยงตงงาน เพราะจำนวนการเดินทางของผู้โดยสารน้อยลงอย่างมีนัยสำคัญและยังไม่มีแนวโน้มจะเพิ่มขึ้นในเร็ววัน โดยในปัจจุบันหลายสายการบินออกมาตรการเร่งด่วนรับมือกับสภาวะการขาดทุนจากผลกระทบของไวรัสโควิด-19 ด้วยการประกาศอนุญาตให้พนักงานสามารถลาหยุดได้เพิ่มขึ้น เพื่อแลกกับค่าจ้างที่ลดลงหรือไม่รับค่าจ้างเลยในช่วงเวลาที่ลาหยุดไป และบางสายการบินก็อาจมีการปรับลดพนักงานบางส่วนเพื่อควบคุมค่าใช้จ่าย ซึ่งแม้ว่าการลดพนักงานจะเป็นมาตรการชั่วคราว แต่หลายบริษัทก็เริ่มยกเลิกนโยบายการจ้างงานเพิ่มอย่างไม่มีกำหนด ซึ่งอาจส่งผลให้เกิดการขาดแคลนแรงงานในตำแหน่งที่จำเป็นได้เมื่อวิกฤตการระบาดของไวรัสโควิด-19 เริ่มปรับตัวดีขึ้น ที่มา: https://edition.cnn.com/2020/03/06/business/airline-jobs/index.html?fbclid=IwAR35vWYfeCwyf2wCDIbBSqAc59YqMKM4cu5m3t-fE8_vXySBJFLJ4yDe-l4
BBC 7 March 2020	- Coronavirus: Is India prepared for an outbreak?	รายงานข่าวระบุว่า ประเทศที่มีประชากรมากเป็นอันดับสองของโลกกำลังเตรียมการเพื่อป้องกันการระบาดของไวรัสโควิด-19 อินเดียกล่าวว่าเป็นประเทศที่มีความพร้อมต่อสู้กับไวรัสโควิด-19 ซึ่งได้คร่าชีวิตผู้คนไปแล้วกว่า 3,000 คนและแพร่กระจายไปยัง 60 ประเทศ โดยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขกล่าวว่าอินเดียเริ่มทำการคัดกรองผู้ที่สนามบินตั้งแต่วันที่ 17 มกราคม ซึ่งถือว่าเป็น 6 วันหลังจากรายงานการเสียชีวิตเป็นครั้งแรกจากการเจ็บป่วยที่เกิดจากเชื้อไวรัสฯ และสองสัปดาห์ก่อนองค์การอนามัย

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		โลกประกาศว่า ภาวะฉุกเฉินด้านสุขภาพระดับโลก วันที่ 6 มีนาคม อินเดียรายงานมีผู้ป่วย 31 ราย ผู้ป่วยส่วนใหญ่ในสองสามวันที่ผ่านมา รวมถึง 16 นักท่องเที่ยวอิตาลี ทำให้เกิดความวิตกกังวลเพิ่มขึ้น ประชาชนกว่า 600,000 คนได้รับการทดสอบเชื้อไวรัสฯ ที่สนามบิน 21 แห่งในประเทศและท่าเรือ 77 แห่ง อินเดียได้หยุดการส่งออกหน้ากาก N95 เพื่อให้แน่ใจว่ามีอุปกรณ์เพียงพอในประเทศ รัฐมนตรีกล่าว อินเดียพร้อมที่จะรับมือกับทุกสถานการณ์ และทั้งหมดนี้อาจยังไม่เพียงพอที่จะป้องกันการระบาด แม้ระบบสุขภาพของอินเดียจะไม่น่าเชื่อถือนัก แต่อินเดียก็มีสถิติในการเอาชนะโรคโปลิโอ และต้องเผชิญกับการระบาดใหญ่ของไข้หวัดหมูในปี 2552 และจัดการกับการแพร่ระบาดของไวรัสชนิดใหม่ โครงการเฝ้าระวังโรคโปลิโอแห่งชาติ (NPSP) ซึ่งเป็นความร่วมมือระหว่างรัฐบาลและองค์การอนามัยโลก อย่างไรก็ตาม ข่าวลือความเชื่อผิด ๆ และความเข้าใจผิดที่แพร่กระจายผ่านสื่อสังคมออนไลน์อาจส่งผลกระทบต่อจัดการต่อโรคระบาดอย่างมีประสิทธิภาพ หนึ่งในข่าวลือจากไวรัสฯ ใน WhatsApp ซึ่งเป็นแอปส่งข้อความที่เป็นของ Facebook แนะนำกระเทียมขิงวิตามินซีและมะนาวสามารถปกป้องผู้คนจากไวรัสฯ ได้ ในท้ายที่สุดอินเดียจำเป็นต้องวางแผนอย่างมีประสิทธิภาพ และสื่อสารอย่างเปิดเผยและโปร่งใสเพื่อป้องกันการแพร่กระจายของเชื้อไวรัสฯ ยังไม่มีเหตุผลที่จะต้องตกใจ แต่อินเดียจำเป็นต้องระมัดระวัง รัฐมนตรีกระทรวงสาธารณสุขกล่าว ที่มา: https://www.bbc.com/news/world-asia-india-51747932
CNA 7 March 2020	- 70 trapped after China hotel used for coronavirus quarantine collapses	รายงานข่าวระบุว่า โรงแรมซินเจีย ในเมืองเฉียนโจว ของมณฑลฝูเจี้ยน ทางตะวันออกเฉียงใต้ของจีน ซึ่งเจ้าหน้าที่ใช้เป็นสถานที่กักกันผู้ต้องสงสัยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 พังถล่มลงมาเมื่อวันเสาร์ที่ 7 มีนาคม 2563 ทำให้มีผู้ติดอยู่ใต้ซากปรักหักพังประมาณ 70 คน โดยเหตุการณ์นี้เกิดขึ้นในเวลาประมาณ 19:30 น. ตามเวลาท้องถิ่น ซึ่งเจ้าหน้าที่กู้ภัยถูก

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		ส่งมายังจุดเกิดเหตุทันที และสามารถช่วยผู้ประสบภัยออกจากซากปรักหักพังได้ 34 คน ภายในเวลา 2 ชั่วโมง และตอนนี้เจ้าหน้าที่กำลังค้นหาผู้ประสบภัยรายอื่น ๆ ทั้งนี้ โรงแรมซินเจีย เปิดใช้งานเมื่อเดือนมิถุนายน 2561 มีห้องพัก 80 ห้อง แต่จนถึงตอนนี้ยังไม่มี การเปิดเผยว่าอะไรเป็นสาเหตุที่ทำให้อาคารถล่ม โรงแรมซินเจียยังถูกใช้เป็นสถานที่กักกันผู้ต้องสงสัยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา รัฐบาลมณฑลฝูเจี้ยนเผยว่า ทัวทั้งมณฑลมีผู้ติดเชื้อไวรัสขณะนี้ 296 ราย และเจ้าหน้าที่กำลังสังเกตอาการอีกกว่า 10,819 คน ที่ต้องสงสัยว่าอาจติดเชื้อด้วย ที่มา : https://www.channelnewsasia.com/news/asia/people-trapped-xinjia-hotel-collapse-china-coronavirus-12513040
Reuters 7 March 2020	- Leader of Italy's Democratic Party contracts coronavirus	รายงานข่าวระบุว่า นายนิโคลา ซินกาเรตติ ผู้นำพรรคประชาธิปไตยอิตาลี (PD) และเป็นผู้ว่าการแคว้นลาซิโอของอิตาลี กล่าวผ่านเพชบุ๊กว่า ตนเองนั้นติดเชื้อไวรัสโควิด-19 และยังคงมีสุขภาพที่ดี ตอนนี้ได้กักตัวอยู่บ้าน และยังกล่าวว่า ทางเจ้าหน้าที่สาธารณสุขท้องถิ่นกำลังติดต่อและค้นหาผู้ที่ทำงานใกล้ชิดเขาในช่วง 2-3 วันที่ผ่านมาเพื่อตรวจสอบอาการของโควิด-19 ทั้งนี้ นายซินกาเรตติ เป็นนักการเมืองอิตาลีรายแรกที่ได้รับการยืนยันว่าติดเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยก่อนหน้านี้มีสมาชิกสภาของแคว้นลอมบาร์ดีและเจ้าหน้าที่ตำรวจที่เป็นผู้รักษา เมตเตโด ซัลวินี นักการเมืองชาวอิตาลีถูกวินิจฉัยว่าติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ปัจจุบันอิตาลีมียอดผู้ติดเชื้อแล้ว 5,883 ราย และมีผู้เสียชีวิตจากไวรัสโควิด-19 แล้ว 230 ราย ซึ่งเพิ่มขึ้นกว่า 50 ราย ภายใน 24 ชม. ขณะที่ผู้ติดเชื้อรายใหม่เพิ่มขึ้นกว่า 1,200 ราย ภายใน 24 ชม. เช่นกัน ที่มา: https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-italy-pd-idUSKBN20U0IA?utm_campaign=trueAnthem%3A+Trending+Content&utm_medium=

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		m=trueAnthem&utm_source=facebook&fbclid=IwAR3ps853AOOzEtds0nfsclIBD3nxEOsNsGnG3LHxmDPD8P6CWPrQvsS22HI
The New York Times 8 March 2020 NHK 8 March 2020 Aljazeera 8 March 2020	- Coronavirus Live Updates: Italy Is Putting Much of Its North on Lockdown - More of northern Italy to be under lockdown - Italy quarantines 16 million over coronavirus: Live updates	รายงานข่าวระบุว่า รัฐบาลอิตาลีได้มีคำสั่งปิดเมืองทางตอนเหนือ เพื่อจำกัดการเคลื่อนย้ายของประชากรกว่า 1 ใน 4 ของประเทศ ซึ่งเป็นมาตรการเช่นเดียวกับประเทศจีนในการสกัดกั้นการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 นายกรัฐมนตรีจูเซปเป โนนซีกล่าวในช่วงแถลงข่าวภายหลังประกาศพระราชกฤษฎีกาว่า “เรากำลังเผชิญกับเหตุฉุกเฉินระดับชาติ” มาตรการนี้ส่งผลให้เศรษฐกิจของอิตาลีต้องหยุดชะงักชั่วคราว เมืองทางตอนเหนือเป็นเมืองร่ำรวยและมีความสำคัญทางวัฒนธรรม เช่น มิลาน และเวนิซ จะเป็นพื้นที่สีแดง ซึ่งเป็นเขตกักกันไปจนถึงวันที่ 3 เมษายนเป็นอย่างน้อย เพื่อจำกัดการเคลื่อนย้ายของประชากร 16 ล้านคน ทั้งนี้ งานศพและกิจกรรมทางวัฒนธรรมจะถูกยกเลิกทั้งหมด พระราชกฤษฎีกายังระบุให้ประชาชนอยู่ห่างกันอย่างน้อย 1 เมตร สถานการณ์โควิด-19 ในอิตาลีนั้นน่าเลวร้ายที่สุดในยุโรป และสร้างความเสียหายแก่เศรษฐกิจของอิตาลีอย่างรุนแรง ทั้งนี้ยอดผู้ติดเชื้อของอิตาลีเพิ่มกว่าเท่าตัวในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมา จาก 2,500 ราย เมื่อวันพุธ เป็น 5,800 รายในวันเสาร์ และมีผู้เสียชีวิตเพิ่มขึ้นจาก 36 ราย เป็น 233 ราย ที่มา: https://www.nytimes.com/2020/03/08/world/coronavirus-news.html - https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20200308_15/ - https://www.aljazeera.com/news/2020/03/italy-poised-seal-north-coronavirus-live-updates-200307234942500.html
NHK 8 March 2020	-China: New infections below 100 for 2 days in row	รายงานข่าวระบุว่า หน่วยงานด้านสุขภาพของจีนกล่าวว่าผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 เพิ่มขึ้น 44 คน เป็นวันที่สองที่จำนวนผู้ป่วยโควิด-19 รายใหม่ต่ำกว่า 100 คน โดยสำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติของจีนกล่าวว่าจำนวนผู้เสียชีวิตจากไวรัสฯ ใน

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		จีนแผ่นดินใหญ่เพิ่มขึ้นเป็น 3,097 คนโดยมีผู้เสียชีวิต 27 รายเมื่อวันเสาร์ ในมณฑลหูเป่ย์ นอกจากนี้ จำนวนผู้ติดเชื้อในจีนแผ่นดินใหญ่เพิ่มขึ้น 44 คนในวันเสาร์เป็น 80,695 คน จากจำนวนผู้ป่วยใหม่ 44 รายมีการยืนยัน 41 รายในเมืองอู่ฮั่น อีกสามคนเป็นนักท่องเที่ยวต่างประเทศที่ได้รับการยืนยันว่าติดเชื้อไวรัสฯ หลังจากเดินทางมาถึงจีน โดยสองคนเดินทางมาจากอิตาลีและสเปนและกำลังเข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล จำนวนผู้ป่วยรายใหม่เพิ่มขึ้นเกี่ยวข้องกับผู้คนจากประเทศอื่น ๆ ที่เข้าสู่ประเทศจีน หน่วยงานในกรุงปักกิ่งและเซี่ยงไฮ้กำลังติดตามตรวจสอบ โดยเฉพาะอย่างยิ่งความเกี่ยวข้องกับ ญู่ปุ่น เกาหลีใต้ อิตาลี อิหร่าน ที่มา: https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20200308_12/
BBC 8 March 2020	- Coronavirus: Three new cases in Northern Ireland	รายงานข่าวระบุว่า ไอร์แลนด์เหนือยืนยันพบผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโควิด-19 เพิ่มอีก 3 ราย โดยพวกเขาเป็นผู้เดินทางมาจากอิตาลีและมีความเกี่ยวข้องกับผู้ติดเชื้อไวรัสฯ ก่อนหน้า ด้วยเหตุนี้ทำให้มีผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสฯ ในไอร์แลนด์เหนือทั้งสิ้น 7 ราย และ 19 รายในไอร์แลนด์ ทั้งนี้ เจ้าหน้าที่สาธารณสุขคาดว่าจะมีการทดสอบเพิ่มเติมและยังอยู่ในช่วงเวลาของการกักกันในภูมิภาค ขณะที่เจ้าหน้าที่กรมอนามัยของไอร์แลนด์เหนือกำลังทำงานเพื่อติดตามบุคคลที่ติดต่อกับผู้ป่วย เพื่อป้องกันการแพร่กระจายของโรคต่อไป โดยตัวอย่างที่ได้ทดสอบจากกรณีล่าสุดจะถูกส่งไปยังห้องปฏิบัติการในอังกฤษเพื่อตรวจสอบความถูกต้อง ที่มา: https://www.bbc.com/news/uk-northern-ireland-51786339
Worldometers 8 March 2020	- COVID-19 CORONAVIRUS OUTBREAK	รายงานสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ทั่วโลก ณ วันที่ 8 มีนาคม 2563 เวลา 17.15 น. ระบุว่า ยอดผู้เสียชีวิตจากเชื้อไวรัสโควิด-19 ในจีนแผ่นดินใหญ่เพิ่มเป็น 3,097 ราย พบผู้เสียชีวิตนอกจีนแผ่นดินใหญ่ 503 รายที่ฟิลิปปินส์ (1 ราย), ฮองกง (2 ราย), ญู่ปุ่น (6 ราย), ฝรั่งเศส (16 ราย), ไต้หวัน (1 ราย), อิหร่าน (145 ราย),

สำนักข่าว	พาดหัว	สรุป
		เรือ Diamond Princess (6 ราย), เกาหลีใต้ (50 ราย), อิตาลี (233 ราย), สหรัฐฯ (19 ราย), ออสเตรเลีย (3 ราย), ไทย (1 ราย), สเปน (10 ราย), ซานมารีโน (1 ราย), อิรัก (4 ราย), สหราชอาณาจักร (2 ราย) อาเจนติน่า (1 ราย) เนเธอร์แลนด์ (1 ราย) และ สวิตเซอร์แลนด์ (1 ราย) โดยมีผู้ติดเชื้อทั่วโลก 106,487 ราย มีผู้รักษาหายแล้ว 60,435 ราย ข้อมูลล่าสุดพบผู้ติดเชื้อใน 101 ประเทศ 2 เขตปกครองพิเศษ โดยชาติที่พบผู้ติดเชื้อมากที่สุด 5 อันดับแรกคือ จีน (80,701 ราย), เกาหลีใต้ (7,313 ราย), อิตาลี (5,883 ราย), อิหร่าน (5,823 ราย) และฝรั่งเศส (949 ราย) ในขณะที่มีเพียง 3 ประเทศ 1 เขตปกครองพิเศษ ได้แก่ เนปาล, ศรีลังกา, ลัตเวีย และมาเก๊า ที่เคยพบผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ซึ่งผู้ป่วยหายจากการติดเชื้อทั้งหมดแล้ว และยังไม่พบรายงานผู้ติดเชื้อรายใหม่เพิ่มเติม ที่มา: https://www.worldometers.info/coronavirus/